АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ" НИКОЛАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 сентября 2014 г. N 478

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 01 МАРТА 2013 г. N 96
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ
И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ"

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и на основании Устава городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" администрация городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения от 01 марта 2013 г. N 96 "Об утверждении положения о порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
"1.3. Муниципальный жилищный контроль на территории городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" осуществляется структурными подразделениями администрации городского поселения, уполномоченными постановлением администрации городского поселения (далее - орган муниципального жилищного контроля).".
1.2. В пункте 1.4 слово "инспектора" заменить словом "инспекторы".
1.3. В пункте 1.6:
1.3.1. абзац первый изложить в следующей редакции:
"Муниципальный жилищный контроль осуществляется в форме проведения плановых и (или) внеплановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан.";
1.3.2. абзац второй дополнить словами ", а также административными регламентами осуществления муниципального жилищного контроля соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда на территории городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре", утвержденными нормативными правовыми актами администрации городского поселения.".
1.4. В разделе 2:
1.4.1. в абзаце первом слово "инспектора" заменить словом "инспекторы";
1.4.2. в абзаце третьем слово "приказа" заменить словами "распоряжения руководителя органа муниципального жилищного контроля";
1.4.3. дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
"- осуществлять иные права, предусмотренные административными регламентами осуществления муниципального жилищного контроля соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда на территории городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре".".
1.5. Раздел 3 изложить в следующей редакции:
"3. Организация и проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей организуются и проводятся в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", а также административным регламентом осуществления муниципального жилищного контроля соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда на территории городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре".".
1.6. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
"Проверки граждан организуются и проводятся в соответствии с административным регламентом осуществления муниципального жилищного контроля соблюдения гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда на территории городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре".".
1.7. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
"5. Порядок оформления результатов проверки

Результаты проверки оформляются в соответствии с административными регламентами осуществления муниципального жилищного контроля соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда на территории городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре".".
1.8. Раздел 6 изложить в следующей редакции:
"6. Ответственность должностных лиц за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе исполнения муниципальной функции

Руководитель, должностные лица органа муниципального контроля несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за несвоевременное принятие решений, предусмотренных административными регламентами осуществления муниципального жилищного контроля соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда на территории городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре", а также за ненадлежащее выполнение административных процедур (действий) по проведению проверки и рассмотрению заявлений, материалов.".
2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете "Николаевские ведомости", Сборнике муниципальных правовых актов городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре", а также разместить на официальном сайте администрации городского поселения в сети Интернет - www.nikolgrad.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского поселения
Е.Н.Воробьев